ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ СЕВЕРНЫЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ
11.12.2015 года  № 027-р
Протокол № 007

Об утверждении структуры и штатного расписания
Местной администрации и Муниципального Совета внутригородского муниципального обра-

зования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный на 2016 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от
06.10.2003г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009г. № 420-79 «Об организации местного
самоуправления в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 15.02.2000г. № 53-8 «О
регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-
Петербурга от 20.07.2006г. № 348-54 «О Реестре муниципальных должностей в Санкт-Петербурге,
Реестре должностей муниципальной службы в Санкт-Петербурге и предельных нормативах
размеров оплаты труда депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных
образований Санкт-Петербурга, членов выборных органов местного самоуправления в Санкт-
Петербурге, выборных должностных лиц местного самоуправления в Санкт-Петербурге,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Санкт-
Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Северный и Положением о бюджетном процессе во внутригородском
муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный и в целях
оптимизации трудового процесса в деятельности органов местного самоуправления МО МО
Северный, Муниципальный Совет

РЕШИЛ:

1. Утвердить структуру и штатное расписание Местной администрации и Муниципального
Совета МО МО Северный, согласно приложениям 1,2 к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2016 года.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия
Председателя Муниципального Совета С.А. Романовский

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

Решением Муниципального Совета
МО МО Северный

№ -027р от  11.12.2015 года

С Т Р У К Т У Р А
Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Северный

Глава МО – Пред-
седатель МС

Глава муници-
пального образо-

вания, испол-
няющий полно-
мочия Председа-

теля Муници-
пального Совета

Аппарат Муниципального Совета

Организационно-правовой отдел Муници-
пального Совета

1. Ведущий специалист организационно-
правового отдела
2. Специалист 1 категории организацион-
но-правового отдела

Заместитель Главы
муниципального

образования, испол-
няющего полномо-
чия Председателя
Муниципального

Совета

Постоянные  ко-
миссии Муници-
пального Совета

1. Финансово-бюджетная
комиссия

2. Комиссия по благоуст-
ройству и муниципаль-
ному хозяйству

3. Комиссия по культуре
и образованию

4. Комиссия по здраво-
охранению и социаль-
ным вопросам

5. Комиссия по законно-
сти и правопорядку

Тех. Персонал

1. Управляющий
организацией и
обеспечением дея-
тельности органа
местного само-
управления –1
2.Техник – 1

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

Решением МС №027-р от 11.12.2015 г.

Руководитель
отдела опеки

Отдел благоуст-
ройства

1.Главный спе-
циалист -1
2. Вед. специа-
лист -1

1.Главный специа-
лист - 1
1. Вед. специалист
1 категории - 1

Организационный отдел

1. Вед. специалист (по
профилактике правонару-
шений) - 1
2. Вед. специалист (по об-
щественным мероприяти-
ям) – 1
3. Ведущий специалист-– 1
4. Специалист 1 катего-
рии– 1

Заместитель
Главы МА

Глава МА

Главный  бухгалтер Руководитель пла-
ново-
экономического
отдела

1. Вед. специалист
(по муниципально-
му заказу) - 1

1. Уборщик служеб-
ных помещений - 1
2. Делопроизводи-
тель - 1

Вед. специалист -
бухгалтер